

Auskunftserteilung		
GMH Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	GMH VOB ÖA 004-22 IE	20.01.2022
Maßnahme:	Fragen & Antworten für:	
Geutensweg 30	Abbrucharbeiten	

Hinweis:

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

Ergänzung vom 03.01.2022

Mit der Ergänzung vom 03.01.2022 werden weitere Statikunterlagen und Pläne zur Verfügung gestellt.

Diese stehen unter dem Link <https://sbhcloud.hamburg.de/index.php/s/K3ZM2ZFkaw2MBdX> zum Download zur Verfügung.

Bitte berücksichtigen Sie, dass der Download aufgrund der Dateigröße etwas Zeit in Anspruch nehmen kann.

Frage 1 vom 04.01.2022

Wir bitten gemäß Ausschreibungstext um die Übermittlung des Schadstoffgutachtens. Dieses fehlt in den Ausschreibungsunterlagen.

LV-Auszug Vorbemerkungen: "In dem Gebäude befindliche schadstoffhaltige Produkte wurden im Rahmen einer Bauschadstoffuntersuchung erfasst (siehe Anlage zur Leistungsbeschreibung). Die Sanierung dieser Schadstoffvorkommen ist vor Beginn der maschinellen Rückbauarbeiten auszuführen."

Antwort vom 04.01.2022

Das Schadstoffgutachten sowie die dazugehörigen Laborberichte (**21-AL-3107-Bericht.pdf**, **Laborbericht Döring.pdf**, **Laborbericht Aurachtal.pdf**, **Laborbericht Nutech.pdf**, **Laborbericht Wessling.pdf**) werden mit der Beantwortung der Frage vom 04.01.2022 als Anlagen in der Bieterkommunikation der eVergabe zur Verfügung gestellt.

Frage 2 vom 10.01.2022

Bitte teilen Sie uns mit, ob ein Vor-Ort-Termin in der nächsten Woche möglich ist.

Antwort vom 11.01.2022

Allen Bietern wird gleichbehandelnd eine Besichtigung vor Ort ermöglicht.

Wenn Sie einen Vorort-Termin wünschen, wenden Sie sich bitte über die Bieterkommunikation der eVergabe an uns.

Bitte beachten Sie, dass Ihnen vor Ort keine offenen Fragen beantwortet werden dürfen. Sollten sich während der Besichtigung Fragen ergeben, notieren Sie sich diese bitte und stellen diese anschließend über die Bieterkommunikation in der eVergabe.

Frage 3 vom 18.01.2022

Berechnung umbauter Raum:

Nach unseren Berechnungen ist der umbaute Raum der Pos. 2.1.2.10 wesentlich höher.
Wir bitten um Überprüfung der Kubatur.

Antwort vom 18.01.2022

Der umbaute Raum, der in Position 2.1.2.10 angegeben ist, ist tatsächlich etwas zu gering.

Das Baumarktgebäude misst $55\text{ m} \times 60\text{ m} \times 8,75\text{ m} + 12\text{ m} \times 60\text{ m} \times 6,75\text{ m} = 33.735\text{ m}^3$.

Das angebaute Gewächshaus misst $48\text{ m} \times 18\text{ m} \times 4,3\text{ m} + 12\text{ m} \times 24\text{ m} \times 4,3\text{ m} = 4.953,6\text{ m}^3$.

Die angebaute Überdachung aus Holz mit Glasdach misst $18\text{ m} \times 7\text{ m} \times 4,3\text{ m} + 8\text{ m} \times 7\text{ m} \times 4,3\text{ m} = 782,6\text{ m}^3$.

Somit ergibt sich eine Gesamtsumme von $39.471,2\text{ m}^3$ statt der angegebenen 36.560 m^3 (ca. 8 % Mehrmenge).

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.

Frage 4 vom 20.01.2022

zu Pos. 2.1.2.20 - Kampfmitteltechnische Begleitung:

Die Mengeneinheit dieser Position lautet "t". Nach unserer Definition steht das "t" für Tonnen. Wir gehen davon aus, dass sie für "t"; "Tag(e)" meinen. Wir bitten um Überprüfung und Klarstellung.

Antwort vom 20.01.2022

Vielen Dank für den Hinweis.

Es ist richtig, die Einheit muss „d“ für Tage anstelle von „t“ lauten.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.